
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

7 июля 2020 г.                                                                                         № 211/п 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Сусанинского сельского 

поселения от 13 мая 2020 года № 150/п «О 

мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории МО «Сусанинское сельское 

поселение» 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории 

Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории 

Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11 мая 

2020 года №277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановлением 

Правительства Ленинградской области от 3 июля 2020 года №486 «О внесении изменений 

в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О 

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Ленинградской области», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-пСоV)», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного 

государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения 

распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», 

администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Сусанинского сельского поселения от 13 

мая 2020 года № 150/п «О мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Сусанинское сельское 

поселение» следующие изменения: 

- пункт 1.36 в редакции от 30 июня 2020 года дополнить пунктом 1.36.1 следующего 

содержания: 

"1.36.1. Деятельность фитнес-центров (фитнес-клубов), организацию занятий 

спортом в помещениях осуществлять с учетом требований, предусмотренных приложением 

2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 3 июля 2020 г. № 486, при 

условии: 

предварительной записи посетителей; 

использования работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания и 

рук; 

соблюдения между работниками и посетителями дистанции не менее 1,5 метра, в 

том числе путем нанесения специальной разметки; 

соблюдения между посетителями в зале для занятий спортом дистанции не менее 1,5 

метра методом расстановки спортивного оборудования, нанесения разметки в студиях 

групповых занятий, а также закрытия части кабинок для переодевания; 

обеспечения нахождения в помещениях фитнес-центров не более одного человека 

на 4 квадратных метра площади зала для занятия спортом; 

соблюдения иных санитарных мер (использование оборудования по 

обеззараживанию воздуха в помещениях, антисептическая обработка рук при входе, 

дезинфекция помещений и контактных поверхностей, регулярное проветривание)"; 

- пункт 1.34 в редакции от 30 июня 2020 г. изложить в следующей редакции: 

«Разрешить спорт на открытом воздухе.  Разрешить спорт в помещениях при 

условии нахождения в помещениях не более 1 человека на 4 кв. м»; 

- пункт 1.12 в редакции от 30 июня 2020 года изложить в следующей редакции: 

«Деятельность в помещениях Домов культуры МО "Сусанинское сельское 

поселение" разрешена исключительно в части проведения индивидуальных (парных) 

занятий, групповых занятий до шести человек и с обязательным использованием масок. 

Разрешено проведение репетиций на открытом воздухе без ограничений по количеству 

человек»; 

- пункт 1.18.2 в редакции от 30 июня 2020 года изложить в следующей редакции: 

«Деятельность салонов красоты, косметических салонов, парикмахерских 

разрешена в салонах красоты, осуществляющих деятельность в соответствии с лицензией 

на медицинскую деятельность (в иных салонах красоты, косметических салонах 

исключительно в части услуг по уходу за волосами, бровями, ресницами, маникюра, 

педикюра, солярия, массажа) при условии использования до 50 проц, посадочных мест в 

зале и с обязательным использованием масок». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 7 июля 2020 года. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава администрации   

Сусанинского сельского поселения                                     Е.В. Бордовская  

 


